



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ

Αθήνα, 21/06/2013

ΔΥ6β/Γ.Π.59915

13PROC001517222 2013-06-25

Ταχυδρομική Δ/ση

Αριστοτέλους 17-19
ΤΚ 101 87

Πληροφορίες

Μαρία Καραδήμα

Τηλέφωνο

2132161733

Τηλεομοιότυπο

210 8219327

Δ/ση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου

mkaradima@vyka.gov.gr

Θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια εννέα (9) λαμπτήρων (λυχνιών) για την λειτουργία της κεντρικής οθόνης του Ε.Κ.ΕΠ.Υ.»

Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:

α. του Ν. 2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ19 / Α΄ /1-2-1995), όπως τροποποιημένος ισχύει.

β. του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α΄/17-8-2010).

γ. του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010).

δ. του Ν. 4013/2011, άρθρο 4 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΦΕΚ 204/Α΄/19-9-2011) – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ε. του Π.Δ.118/2007«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)»(ΦΕΚ150/Α΄/10-7-2007)

στ. του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ 76/Α΄/10-3-2000) όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Τις αποφάσεις:

α. αρ. ΔΥ(3-4)α/Γ.Π.οικ.101626/18-10-2012 (ΦΕΚ 2967/Β'/8.1.2012) Απόφαση του Υπουργού Υγείας, «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή Υπουργού" στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου Υγείας και τροποποίηση της αρ. ΔΥ(3-4) ΓΠ οικ. 77909/9-8-2012 απόφαση περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής "Με εντολή Υπουργού" στους Γενικούς Γραμματείς του Υπουργείου Υγείας»

β. αρ. 35130/739 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων»

γ. αρ. Π1/2380/18-12-2012 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών, Εθνικής Άμυνας, Εσωτερικών, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, Υγείας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του πολίτη, Ναυτιλίας και Αιγαίου «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης , Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 3400/ Α'/20-12-2012).

δ. αρ. ΔΥ1β/Γ.Π.οικ. 34746/16-04-2013 Απόφαση της Γενικής Διευθύντριας Διοικητικής Υποστήριξης & Τεχνικών Υποδομών με θέμα «Έγκριση προμήθειας εννέα (9) λαμπτήρων (λυχνιών) για την λειτουργία της κεντρικής οθόνης του Ε.Κ.ΕΠ.Υ. του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: ΒΕΑΜΘ-3ΚΒ)

ε. αρ. ΔΥ5α/36525/26-04-2013 Απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικού του Υπουργείου μας με θέμα «Ανάληψη και δέσμευση ποσού ύψους 1.800,00 ευρώ από τον Κ.Α.Ε. 1329 του Φορέα 110» η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υ.Δ.Ε. στο Υπουργείο Υγείας με α/α 45912(ΑΔΑ: ΒΕΝΥΘ-ΟΓ6)

στ. αρ. ΔΥ6β/ΓΠ/οικ.18992/21-02-2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση ανά κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών, που εκτελούνται για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας». (ΑΔΑ: ΒΕΤΟΘ-Ι9Β)

ζ. αρ. ΔΥ6β/ΓΠ/οικ.30049/28-03-2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής ειδών και υπηρεσιών, για την κάλυψη αναγκών του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: ΒΕ26Θ-ΠΤΟ)

3. Το από 14-06-2013 Ο.Ε. Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/σης Προσωπικού – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης με θέμα «Διαγωνισμός για την προμήθεια εννέα (9) λαμπτήρων (λυχνιών) στην κεντρική οθόνη του Ε.Κ.ΕΠ.Υ.».

4. Το υπ' αριθ. 837/28-03-2013 ΕΜΠ. έγγραφο του ΕΚΕΠΥ προς την Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Τεχνικών Υποδομών με θέμα: «Διευκρινίσεις επί προμήθεια ανταλλακτικών εξαρτημάτων video wall Ε.Κ.ΕΠ.Υ.».

5. Το υπ' αριθ. 871/01-04-2013 έγγραφο του ΕΚΕΠΥ προς της Δ/ση Προσωπικού – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης

6.Το γεγονός ότι, η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των χιλίων οκτακοσίων Ευρώ (1.800,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Φ.110 – ΚΑΕ 1329.

7.Την άμεση και επιτακτική ανάγκη για την προμήθεια εννέα (9) λαμπτήρων (λυχνιών) στην κεντρική οθόνη του Ε.Κ.ΕΠ.Υ.

Η Υπηρεσία μας προτίθεται να προβεί, στην ανάθεση της προμήθειας εννέα (9) λαμπτήρων (λυχνιών) για την λειτουργία της κεντρικής οθόνης (video wall) του Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων Υγείας (Ε.Κ.ΕΠ.Υ.).

Συγκεκριμένα, σας γνωρίζουμε τα εξής:

Α. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Με την ανωτέρω (2.δ.) σχετική Απόφαση εγκρίθηκε η προμήθεια εννέα (9) λαμπτήρων (λυχνιών) για τη λειτουργία της κεντρικής οθόνης του Ε.Κ.ΕΠ.Υ. του Υπουργείου Υγείας.

Β. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Ο διαγωνισμός αφορά την προμήθεια εννέα (9) λαμπτήρων (λυχνιών) για τη λειτουργία της κεντρικής οθόνης του Εθνικού Κέντρου Επιχειρήσεων Υγείας για βιντεοπροβολέα Mitsubishi S-XL50LA. Δεν απαιτείται η προμήθεια όλου του ανταλλακτικού, αλλά μόνο της λάμπας.

Γ. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Ως κριτήριο ανάθεσης του έργου - μεταξύ των προσφορών που θα υποβληθούν και οι οποίες τηρούν τις Τεχνικές Προδιαγραφές που ζητούνται -, είναι η χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή.

Δ. ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Η προμήθεια των λαμπτήρων θα πρέπει να ολοκληρωθεί σε 15 ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης.

Ε. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΟΡΟΙ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Η αμοιβή του Αναδόχου θα ανέλθει στο ποσό των χιλίων οκτακοσίων ευρώ (έως 1.800,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Κωδικού Εξόδων Φ110 – ΚΑΕ 1329.

Η καταβολή του συμβατικού τμήματος θα πραγματοποιηθεί εφάπαξ με την παραλαβή των λαμπτήρων από την επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής Εργασιών του Υπουργείου, κατόπιν Πρακτικού όπου θα πιστοποιεί ότι ολοκληρώθηκε η προμήθεια των εννέα (9) λαμπτήρων και τηρήθηκαν οι όροι της σύμβασης, καθώς και με την προσκόμιση των απαραίτητων παραστατικών από τον Ανάδοχο.

Στο ποσό του προϋπολογισμού περιλαμβάνονται τα κάθε είδους έξοδα και δαπάνες του Αναδόχου για την προμήθεια των λαμπτήρων.

Οι τιμές των προσφορών ισχύουν για εξήντα (60) ημέρες και δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς, ούτε σε τυχόν παρατάσεις της.

ΣΤ. ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν μέχρι και 01-07-2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ. στην Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου (ισόγειο, κτίριο Αριστοτέλους 19 - Αθήνα), κλειστό φάκελο με την ένδειξη «ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΝΕΑ (9) ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ (ΛΥΧΝΙΩΝ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΟΘΟΝΗΣ ΤΟΥ Ε.Κ.ΕΠ.Υ.» που θα περιλαμβάνει :

1. Αίτηση συμμετοχής (η οποία θα βρίσκεται εκτός του κλειστού φακέλου προκειμένου να πρωτοκολληθεί από την υπηρεσία του Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου).
2. Κλειστός Φάκελος σφραγισμένος που θα περιλαμβάνει:
 - α. Παραστατικό εκπροσώπησης (εφόσον ο προσφέρων συμμετέχει με αντιπρόσωπό του)
 - β. Τεχνική Προσφορά η οποία θα είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας πρόσκλησης.
 - γ. Οικονομική προσφορά (σε κλειστό υποφάκελο) του υποψηφίου ανάδοχου όπου θα προσδιορίζεται με σαφήνεια το συνολικό κόστος προμήθειας των λαμπτήρων που θα παρασχεθούν καθώς και του ΦΠΑ (στο συνολικό ποσό θα πρέπει να συμπεριλαμβάνονται και οι κρατήσεις υπέρ ΜΤΠΥ 3%, Χαρτ/μο 2%, ΟΓΑ επί χαρτ/μου 20%, κράτηση 0,10% επί της αξίας εκτός ΦΠΑ υπέρ της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων).

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε ΕΥΡΩ, θα αναγράφονται δε ολογράφως και αριθμητικώς..

Αναφορικά με νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, οι απαιτούμενες κατά τα άνω υπεύθυνες δηλώσεις υπογράφονται, επί εταιριών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών εταιριών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) από τους διαχειριστές τους ή πρόσωπο ειδικώς εξουσιοδοτημένο απ' αυτούς και επί ανωνύμων εταιριών (Α.Ε.) από τον νόμιμο

εκπρόσωπο της εταιρείας (δηλ. από φυσικό πρόσωπο το οποίο σύμφωνα με το καταστατικό εκπροσωπεί και δεσμεύει την εταιρεία) ή πρόσωπο ειδικώς εξουσιοδοτημένο με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας.

δ. Για την απόδειξη των ανωτέρω ιδιοτήτων και της εξουσίας έκδοσης παραστατικού εκπροσώπησης, τα ημεδαπά νομικά πρόσωπα προσκομίζουν επιπρόσθετα:

- i) Οι προσωπικές εταιρίες (Ο.Ε. και Ε.Ε.) αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου.
- ii) Οι Ε.Π.Ε., αντίγραφο του καταστατικού, όπως τροποποιημένο ισχύει, νόμιμα δημοσιευμένου, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.).
- iii) Οι Α.Ε., αντίγραφο κωδικοποιημένου καταστατικού, όπως έχει κατατεθεί στην αρμόδια διοικητική Αρχή, μαζί με τα αντίστοιχα Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στα οποία έχουν δημοσιευτεί η σύσταση της Εταιρείας και οι τροποποιήσεις του καταστατικού, καθώς και το Φ.Ε.Κ. (τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.) στο οποίο έχει δημοσιευτεί η συγκρότηση του Διοικητικού τους Συμβουλίου. Σε όσες περιπτώσεις δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία δημοσιότητας, αρκεί η προσκόμιση ανακοίνωσης της αρμόδιας διοικητικής αρχής για την καταχώριση των σχετικών στοιχείων στον οικείο Μ.Α.Ε.
- iv) Για όλες τις πιο πάνω περιπτώσεις, βεβαίωση της αρμόδιας κατά περίπτωση διοικητικής ή δικαστικής αρχής, από την οποία να προκύπτουν οι τυχόν μεταβολές που έχουν επέλθει στο νομικό πρόσωπο και τα όργανα διοίκησης αυτού.

Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την 01-07-2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα -1- Συνεδριάσεων της Δ/σης Προμηθειών (Αριστοτέλους 19, 1^{ος} όροφος).

Αρμόδια για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που θα κατατεθούν είναι η Επιτροπή που ορίστηκε με την με αρ. πρωτ.: ΔΥ6β/ΓΠ/οικ.18992/21-02-2013 [ΑΔΑ:ΒΕΤΟΘ-Ι9Β] Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου με θέμα: «*Συγκρότηση Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με διαπραγμάτευση ανά κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών, που εκτελούνται για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας*».

Για πληροφορίες σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές των λαμπτήρων (λυχνιών), οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με τον αρμόδιο υπάλληλο του τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της Δ/σης Προσωπικού κ. Ευστρατιάδη Γεώργιο (Αριστοτέλους 17, τηλ. Επικοινωνίας 2132161880), τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από 09.00π.μ.-13.00μ.μ.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΥ

Κοινοποίηση (Υπηρεσιακώς – με απόδειξη):

1. Πρόεδρο αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων διαγωνισμού κ. Βρυώνη Χρυσούλα η οποία υπηρετεί στην Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου[Παρακαλούμε να ενημερώσετε σχετικά όλα τα μέλη της Επιτροπής (τακτικά και αναπληρωματικά)]
2. Πρόεδρο αρμόδιας Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής κ. Γεωργίου Φώτιο ο οποίος υπηρετεί στην Δ/ση Υγειονομικής Μηχ. & Υγιεινή Περιβάλλοντος του Υπουργείου[Παρακαλούμε να ενημερώσετε σχετικά όλα τα μέλη της Επιτροπής (τακτικά και αναπληρωματικά)]

Κοινοποίηση (Ηλεκτρονικά):

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
3. Γραφείο Γενικής Δ/ντριας Δ.Υ.&Τ.Υ.
4. Γραφείο Γενικού Δ/ντη Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Διεύθυνση Οικονομικού – Τμήμα Α΄
6. Διεύθυνση Προσωπικού - Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης
7. Δ/ση Οργάνωσης, Απλούστευσης Διαδικασιών και Πληροφορικής

Εσωτερική Διανομή:

1. Δ/ση Προμηθειών - Τμήμα Β΄ (3)